Nicholai de Warthill, procuratoris dictorum dominorum,

abbatis et conventus beate Marie in negocio premisso

duximus, condempnandum, .... in forma que sequitur

verborum. In Dei nomine, Amen. Nos, Willelmus de

Irby, archidiaconi Richmondie officialis, te Nicholaum

Wassington, canonicum domus sive prioratus de Conynges-

hed, ordinis sancti Augustini, .... procuratorem ....
prioris et conventus dicti prioratus .... ecclesiam

parochialem de Whitebek in Coupland, .... dicte

domui sive prioratui canonice unitam et appropriatam in

usus suos proprios optinencium fatentem et recognos-

centem dictos dominos tuos et eorum domum ....
teneri et ffi-miter obligari abbati et conventui monasterii

beate Marie Eboraci et eorum successoribus in quodam
annuo redditu deccm solidorum solvendo eisdem ....
Ouibus sic factis, dictus dominus Nicholaus de Wassyng-

ton, procurator predictus, ac tactis per eundem sacro-

sanctis Evangeliis in animas dominorum suorum jura\'it

prout in quadam papiri cedula quam in manibus suis

tenebat continebatur, cujusquidem continencie tenor talis

est. In Dei nomine. Amen. Ego, Nicholaus de Wassyng-

ton, .... sententiam precepti et condempnacionem,

.... per reverendum \arum magistrum Willelmum de

Irby, officialem archidiaconi domini Richmondie super

quodam annuo redditu decem solidorum per dictos dom-
inos meos et eorum successores, abbati et conventui

monasterii beate Marie Eboraci vel priori celle sancte

[Bege] eorum nomine, sponte et absolute juxta onmem
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vim, turmam, et effectum carundem indenturarum sen-

tehtie et condempnacionis palam ct publice subeo et

admitto. Et jiiro ad hec sancta Dei evangelia .... In

quorum testimonium presentes litteras, sive presens

puplicum instrumentum per Ricardum Pittes, clericum,

Licolniensis dioceseos, publicum auctoritate apostolica

notarium . . . . et registrarium .... Datum et actum

anno, indiccione, pontificatu, mense, die, et loco predictis.

Presentibus discretis viris dominis W'illclmo de Egremund*

decano Furnes[ii] et Couplandie, W'illclmo rectore ecclesie

de Haryngton, Radulfo Belle et Jacobo Fychbothe

capellanis, Willelmo Richmond et Thoma Bowland clericis,

Johanne Monkell, Ricardo Taylour et Benedicto de

Aysthwayt, Eboracensis dioceseos, testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Richardus dictus Pittes, clericus, Lincolniensis

dioceseos, puplicus auctoritate apostolica notarius, ....
presens interfui eaque omnia et singula sic ut premittitur

fieri vidi et audivi ac de mandato dicti domini officialis

scripsi puplicam et in banc puplicam formam redegi

signoque meo solito et consueto, unacum appensione

sigilli dicti domini officialis consignavi rogatus et requisitus

in fidcm et testimonium premissorum.

•' William was at this date parson of Egremont as well as

dean (No. 282), but was preferred to Workington on 26 November
of that year (1387) by the Crown {Cal. of Pat., 1385-g, p. 369). As
" persone of Wirkyngton," he was the victim of ill-usage by some

or his neighbours in 1401 when he petitioned the Lord Chancellor

for redress (Early Chancery Proc, File 3, No. 39). For a fuller

account of this petition, see the original deed and my translation

in Transactions of C. 6- IV. ArchcEol. Soc, N.s. x. 139-42. As

William was dean of Furness and Coupland in 1387, it is clear that

the old deanery of Coupland, which included both districts in 1291

{Tax. Eccles., p. 308, Kec. Com.), had been divided at some inter-

vening date. The new taxation was assessed on the single area

in 1334 (Ibid., p. 328), but in the assessment schedules in Reg.

Honor, de Richmond, App. pp. 76-7, they are distinct deaneries :

also in 1535 {Valor Eccles., v. 264-72)—Furness appearing under

the double name of Furness and CartmcU.
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96. CONVENCIO INTER PRIOREM SANCTE Be(;E ET

ABBATEM DE CaLDER SUPER TERCIAM PARTEM BONORUM
INFRA LIMITES SUAS INVENTORUM.

Hoc scriptum tostatur, quod cum lis esset inchoata in

capitulo Couplandic, coram oiTiciali domini arciiidiaconi

Richemondie, inter dominum abbatem et conventum de

Caldra, ex parte una, et dominum Nicholaum tunc temp-

oris priorem de sancta Bega, procuratorem abbatis et

conventus sancte Marie Eboraci legitime constitutum, ex

altera, cujus procuratorii tenor talis fuit. Universis

sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis

vel audituris, S., permissione divina, abbas sancte Marie

Eboraci, et cjusdem loci conventus, salutem eternam in

domino. Notum facimus universitati vestre quod omnia

et singula, que dilectus frater noster, Nicholaus, prior

celle nostre de sancta [Bega], pro commodo et utilitate

dicte celle nostre in judiciis vel extra duxerit faciend[a]

ratiiicamus et acceptamus. Datum Eboraci die Martis

proximo post festum sancti Andree apostoli, anno domini

millesimo cc™° 1"^° viij^°.^ Super tercia parte omnium
bonorum mobilium parochianorum predictorum abbatis

et conventus infra limites parochie sancte Bege tempore

mortis inventorum, necnon super decima venacionis et

piscacionis in parco de Egremund. Tandem anno domini

millesimo cc"'° lx™° viij'''°, die Jovis proximo ante Con-

versionem sancti Pauli,^ in pleno capitulo eodem die apud
Egremund celebrato, lis conquievit in forma subscripta,

viz., quod predictus prior, pro se et ecclesia sua de sancta

Bega et abbate et conventu sancte Marie Eboraci, in-

perpetuum concessit prenotatis abbati et conventui de

96- ' The date here printed, 3 Dec. 1258, agrees with the manu-
script, but it is probably a scribal error for 1268. The earlier

date, however, is consistent with the incumbency of St. Marj^'s,

York, by Simon de Warrewik, who had the temporalities on 25

July, 1258 {Pat. Rolls, 1247-58, pp. 640, 642).

- 24 January, 1269.

K
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Caldra et ecclesio sue, quod dc omnibus bonis mobilibus

parochianonini ipsonini abbatis ct conwntus dv Caldra

in parochia de sancta Bcga tempore mortis ipsorum par-

ochianorum consistentibus, dicti abbas et conventus de

Caldra ct ecclesia sua terciam partem, tercie, libera, et

integre percipiant, sine aliqua contradiccione, reclamacione

vel juris vendicacione ipsius prioris vel abbatis et con-

ventus sancte Marie Eboraci. Dum tamen dicti paroch-

iani predictorum abbatis ct conventus de Caldra nullum

certum domicilium habeant in parochia sancte Bege,

predicti vero abbas et conventus de Caldra concesserunt

pro se et ecclesia sua de Caldra predictis priori et abbati

et conventui sancte Marie Eboraci, quod de cetero sine

aliqua contradiccione et impedimento, omni tempore

libere percipiant, vel qui pro tempore fuerit, decimam

tocius \-enacionis similiter et piscacionis in parco de

Egremund pro quadam summa pecunie quam in ista

composicione predictis abbati et conventui predictus

prior de sancta^ Bega pacavit. In cujus rei testimonium

utraque pars parti alterius in modum Cirograffi coniecti

una cum sigillo domini officialis sigillum suum apposuit.

Teste pleno capitulo.

97. Concordia in[ter] priorem sancte Bege et

CONVENTUM DE CaLDER DE DECIMIS DE BeKERMET.

Xovekint universi quod cum inter religiosos viros,

dominos abbatem et conventum monasterii beate Marie

Eboraci, ecclesiam parochialem sancte [Bege], Eboracensis

dioceseos, in usus suos proprios optinentes, ex parte una,

' Prior Nicholas here may be identified with Prior Nicholas de

Langton of Nos. 179. 403, and 479. His incumbency of St. Bees

is particularized in this Register from 1258 (Nos. 144, 157 and 418)